
Contacto

Teléfono 917802636
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2091118029800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018
a las 09:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición equipos intervención G.C.

Valor estimado del contrato 335.491 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 405.944,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.491 EUR.

Clasificación CPV
43328100 - Equipo hidráulico.
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
35722000 - Radares.
37412242 - Equipo de buceo.

Plazo de Ejecución
Del 27/09/2018 al 10/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adquisición equipos intervención

Formalizado

Adjudicatario

CASCO ANTIGUO COMERCIAL S.L.
NIF B79683579
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.631,4 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

PRIM
(28004) MADRID España

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091118029800
Fecha de Formalización 30/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JAE DEL MALE

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2018 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/08/2018 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=daGqNTjJ9%2Femq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/09/pdfs/BOE-B-2018-40367.pdf

ID 0000003489072 |  2018-581860 | jue, 13 dic 2018 09:18:24:428 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85884566968207060713505445352860564594 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=daGqNTjJ9%2Femq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/09/pdfs/BOE-B-2018-40367.pdf

